



PROPOSTA READEQUADA

SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE027/2025-SESA



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Crateús / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Número do processo: 00009.20250317/0003-04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: PE027/2025-SESA

Data da abertura: 23/04/2025 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA

Telefone: (88) 9630-9526 / (88) 9630-9526

CNPJ/MF: 15.081.431/0001-05

E-mail: comercial@solutiontecnologia.com

Endereço: MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110

Dados da Proposta de Preços:

LOTE UNICO

1 - Serviço de implantação de sistema informatizado em unidades de saúde. Conforme descrição técnica.

Especificação: Serviço de implantação de sistema informatizado em unidades de saúde. Conforme descrição técnica no Edital.

Quantidade: 38,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 852,63

Valor total: R\$ 32.399,94

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.150,00

2 - Instalação de infraestrutura de rede nas unidades de saúde com disponibilização de ativos de rede compatíveis com a utilização do software de prontuário eletrônico. Conforme descrição técnica.

Especificação: Instalação de infraestrutura de rede nas unidades de saúde com disponibilização de ativos de rede compatíveis com a utilização do software de prontuário eletrônico. Conforme descrição técnica no Edital.

Quantidade: 38,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 76.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.675,33

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



3 - Serviço de suporte, acompanhamento de utilização da ferramenta informatizada, monitoramento dos indicadores assistências e Manutenção de software nas unidades de saúde.

Especificação: Serviço de suporte, acompanhamento de utilização da ferramenta informatizada, monitoramento dos indicadores assistências e Manutenção de software nas unidades de saúde. (Dimensionamento: 38 equipes x 12 meses)

Quantidade: 456,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 730,00

Valor total: R\$ 332.880,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 945,33

4 - Sistema de Paineis de Gestão parametrizável. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema de Paineis de Gestão parametrizável. Conforme especificação técnica no Edital. (Dimensionamento: 38 equipes x 12 meses)

Quantidade: 456,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 82.080,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 210,00

5 - Sistema painéis de chamada integrado a software de prontuário eletrônico com disponibilização de infraestrutura adequada. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema painéis de chamada integrado a software de prontuário eletrônico com disponibilização de infraestrutura adequada. Conforme especificação técnica no Edital. (Dimensionado para 20 UBS x 12 meses)

Quantidade: 240,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 72.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 420,00

6 - Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário eletrônico. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema de envio de mensagens integrado a software de prontuário eletrônico. Conforme especificação técnica no Edital. (Dimensionamento: 38 UBS x 12 meses)

Quantidade: 456,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 45.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,00



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



7 - Sistema de pesquisa de satisfação e ouvidoria específico para Unidades de Saúde. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema de pesquisa de satisfação e ouvidoria específico para Unidades de Saúde. Conforme especificação técnica no Edital. (Dimensionamento: 38 UBS x 12 meses)

Quantidade: 456,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 45.600,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,00

8 - Sistema de Regulação de exames e encaminhamentos. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema de Regulação de exames e encaminhamentos. Conforme especificação técnica no Edital. (Dimensionamento: 38 UBS x 12 meses)

Quantidade: 456,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 68.400,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,00

9 - Sistema de Gestão de exames laboratoriais. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema de Gestão de exames laboratoriais. Conforme especificação técnica no Edital.

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 30.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.775,33

10 - Sistema de Gestão de exames de Imagem. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema de Gestão de exames de Imagem. Conforme especificação técnica no Edital.

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.000,00

Valor total: R\$ 36.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.775,33

11 - Sistema de Gestão de Transporte Sanitário com rastreamento e aplicativo para motorista. Conforme especificação técnica.

Especificação: Sistema de Gestão de Transporte Sanitário com rastreamento e aplicativo para motorista. Conforme especificação técnica no Edital.

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.500,00

Valor total: R\$ 30.000,00



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5.775,33

12 - Locação e suporte de equipamentos de informática para estação de atendimentos nas unidades de saúde. Conforme especificação Técnica.

Especificação: Locação e suporte de equipamentos de informática para estação de atendimentos nas unidades de saúde. Conforme especificação Técnica no Edital. (Dimensionamento: 5 x 38 equipes x 12 meses)

Quantidade: 2280,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 570.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 315,33

13 - Locação e suporte de equipamentos para impressão com franquias de 1.500 impressões por equipamento nas unidades de saúde. Conforme especificação técnica.

Especificação: Locação e suporte de equipamentos para impressão com franquias de 1.500 impressões por equipamento nas unidades de saúde. Conforme especificação técnica no Edital. (Dimensionamento: 3 impressoras x 38 equipes x 12 meses).

Quantidade: 1368,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 280,00

Valor total: R\$ 383.040,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 336,00

14 - Locação de servidores de informática com nobreak para unidades de saúde. Conforme especificação técnica.

Especificação: Locação de servidores de informática com nobreak para unidades de saúde. Conforme especificação técnica no Edital. (Dimensionamento: 4 servidores x 12 meses)

Quantidade: 48,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.000,00

Valor total: R\$ 96.000,00

Fabricante/Marca: PROPRIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.150,00

Valor total - LOTE UNICO: R\$ 1.899.999,94 - (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 1.899.999,94 (um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

MARIA ELBA DE SOUSA OLIVEIRA, 532, BAVIERA, Quixadá / CE - CEP: 63.905-110.



SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
15.081.431/0001-05



Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Abril de 2025 às 16:43

Dados do Usuário:

Usuário logado como: TIAGO

E-mail: tiago7557@hotmail.com

CPF/MF: 15.081.431/0001-05

TIAGO DE LIMA
CARNEIRO:057
61176335

Assinado de forma digital
por TIAGO DE LIMA
CARNEIRO:05761176335
Dados: 2025.04.23
16:43:18 -03'00'

SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA
CNPJ/MF: 15.081.431/0001-05